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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 3ª Região (Pré-Mirim/Sênior)

Foz do Iguaçu, 15/10/2023

1 - Domingo, 15 de Outubro de 2023 15/10/2023 - 9:10

Prova 1 Feminino, 200m Medley Mirim/Sênior
15/10/2023 - 9:10 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

Mirim 1

1. 2 / 1 Agata Zacarias 387660 2014 Cataratas Natação 3:41.72 102% -
50m: 49.65 49.65 100m: 1:47.33 57.68 150m: 2:52.55 1:05.22 200m: 3:41.72 49.17

2. 1 / 3 Alice Ferrari Ghellere 372038 2014 Cataratas Natação 3:44.72 103% -
50m: 49.19 49.19 100m: 1:45.29 56.10 150m: 2:54.99 1:09.70 200m: 3:44.72 49.73

3. 1 / 2 Beatriz Vargas Moreira 392014 2014 Comercial Cascavel 3:48.06 - -
50m: 51.67 51.67 100m: 1:50.53 58.86 150m: 2:59.31 1:08.78 200m: 3:48.06 48.75

Petiz 2

1. 2 / 5 Maria Pires 383853 2011 Aquafoz 3:42.79 99% -
50m: 50.53 50.53 100m: 1:52.35 1:01.82 150m: 2:54.09 1:01.74 200m: 3:42.79 48.70

DQL 1 / 4 Maria Maguet 370568 2011 Aquafoz - -

Infantil 1

1. 2 / 4 Laura Assakura 376473 2010 Comercial Cascavel 2:51.70 115% -
50m: 41.57 41.57 100m: 1:25.91 44.34 150m: 2:12.65 46.74 200m: 2:51.70 39.05

2. 2 / 2 Leticia Marques Lima 383051 2010 Aquafoz 3:08.23 129% -
50m: 38.88 38.88 100m: 1:23.91 45.03 150m: 2:23.49 59.58 200m: 3:08.23 44.74

Infantil 2

1. 2 / 3 Alice Sehn Uren 357159 2009 Comercial Cascavel 2:49.55 105% -
50m: 38.03 38.03 100m: 1:21.62 43.59 150m: 2:10.23 48.61 200m: 2:49.55 39.32

Prova 2 Masculino, 200m Medley Mirim/Sênior
15/10/2023 - 9:20 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

Mirim 2

1. 3 / 6 Miguel Bonamigo 365484 2013 Comercial Cascavel 3:07.13 100% -
50m: 45.23 45.23 100m: 1:33.21 47.98 150m: 2:26.16 52.95 200m: 3:07.13 40.97

2. 2 / 3 Lucas Emanuel Rech 380660 2013 Comercial Cascavel 3:15.35 97% -
50m: 46.07 46.07 100m: 1:33.16 47.09 150m: 2:30.63 57.47 200m: 3:15.35 44.72

3. 2 / 1 Joao Victor Roza 374412 2013 Cataratas Natação 3:23.77 145% -
50m: 43.68 43.68 100m: 1:35.49 51.81 150m: 2:40.37 1:04.88 200m: 3:23.77 43.40

4. 1 / 2 Joshua Davalos Gimenez 380598 2013 Cataratas Natação 3:28.61 - -

Petiz 1

1. 3 / 5 Edward Mikael De Lima 376445 2012 Cataratas Natação 2:51.90 108% -
50m: 36.74 36.74 100m: 1:22.23 45.49 150m: 2:16.47 54.24 200m: 2:51.90 35.43

2. 2 / 4 Guilherme Vieira Rohnelt 365692 2012 Comercial Cascavel 3:14.68 105% -
50m: 46.54 46.54 100m: 1:35.20 48.66 150m: 2:31.60 56.40 200m: 3:14.68 43.08

3. 2 / 2 João Pedro Serafini 365488 2012 Comercial Cascavel 3:24.55 114% -
50m: 47.62 47.62 100m: 1:41.82 54.20 150m: 2:42.80 1:00.98 200m: 3:24.55 41.75
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 3ª Região (Pré-Mirim/Sênior)

Foz do Iguaçu, 15/10/2023

Prova 2, Masculino, 200m Medley, Petiz 1

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

4. 1 / 3 Vinícius Da Silva Reis 390845 2012 Comercial Cascavel 3:37.90 - -
DQL 2 / 5 Bernardo Macedo Medeiros 392015 2012 Comercial Cascavel - -

Petiz 2

1. 3 / 3 Bernardo Dillenburg Benetti 368119 2011 Comercial Cascavel 2:43.65 106% -
50m: 37.77 37.77 100m: 1:18.59 40.82 150m: 2:07.03 48.44 200m: 2:43.65 36.62

2. 3 / 2 Emanuel Ranieri 390838 2011 Comercial Cascavel 2:51.43 107% -
50m: 40.85 40.85 100m: 1:25.03 44.18 150m: 2:15.81 50.78 200m: 2:51.43 35.62

3. 3 / 1 Guilherme Cordeiro Silva 380664 2011 Comercial Cascavel 3:00.49 102% -
50m: 42.25 42.25 100m: 1:30.38 48.13 150m: 2:19.37 48.99 200m: 3:00.49 41.12

4. 1 / 4 Luiz Gustavo Cunha 392836 2011 Aquafoz 3:35.25 - -

Infantil 1

1. 4 / 1 Raul Bonamigo 344397 2010 Comercial Cascavel 2:34.26 106% -
50m: 33.78 33.78 100m: 1:12.74 38.96 150m: 1:59.29 46.55 200m: 2:34.26 34.97

2. 3 / 4 Claudio Rohnelt 357954 2010 Comercial Cascavel 2:52.32 100% -
50m: 38.21 38.21 100m: 1:23.42 45.21 150m: 2:14.49 51.07 200m: 2:52.32 37.83

Infantil 2

1. 4 / 2 Juan Balduíno 370764 2009 Comercial Cascavel 2:28.56 103% -
50m: 31.26 31.26 100m: 1:09.96 38.70 150m: 1:54.15 44.19 200m: 2:28.56 34.41

Juvenil 1

1. 4 / 5 Gabriel Alves Serafini 351644 2008 Comercial Cascavel 2:25.56 108% -
50m: 29.76 29.76 100m: 1:08.27 38.51 150m: 1:51.86 43.59 200m: 2:25.56 33.70

2. 4 / 6 Henrique Tolentino Smarczewski378818 2008 Comercial Cascavel 2:35.43 108% -
50m: 35.46 35.46 100m: 1:16.84 41.38 150m: 2:01.69 44.85 200m: 2:35.43 33.74

Juvenil 2

1. 4 / 4 Luann Miguel Mazur 365682 2007 Comercial Cascavel 2:22.51 98% -
50m: 32.45 32.45 100m: 1:09.16 36.71 150m: 1:50.03 40.87 200m: 2:22.51 32.48

N/C 2 / 6 Pedro Paulo Sales 390712 2007 Cataratas Natação - -

Júnior 1

1. 4 / 3 Eduardo Paiz Ribeiro 297583 2006 Comercial Cascavel 2:19.14 99% -
50m: 29.17 29.17 100m: 1:06.07 36.90 150m: 1:46.92 40.85 200m: 2:19.14 32.22

Prova 3 Feminino, 400m Livre Petiz/Sênior
15/10/2023 - 9:38 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

Petiz 2

1. 2 / 4 Giovanna Bertelli Weirich 369534 2011 Comercial Cascavel 5:14.63 101% -
2. 2 / 1 Flavia De Metz 390846 2011 Comercial Cascavel 5:27.66 102% -
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 3ª Região (Pré-Mirim/Sênior)

Foz do Iguaçu, 15/10/2023

Prova 3, Feminino, 400m Livre

Infantil 1

1. 2 / 3 Alice Stein Duarte 351635 2010 Comercial Cascavel 5:09.35 102% -
2. 1 / 3 Ysadora Bertoldo 376444 2010 Cataratas Natação 5:32.19 100% -
3. 1 / 2 Luisa Franco 383849 2010 Aquafoz 5:35.81 - -
4. 1 / 4 Amanda Borille Busetti 392830 2010 Comercial Cascavel 5:57.43 107% -

Infantil 2

1. 2 / 5 Giovanna Mattiello 367011 2009 Cataratas Natação 5:14.90 105% -

Juvenil 1

1. 2 / 2 Geórgia Adeli Jesus 312649 2008 Aquafoz 5:21.10 101% -

Prova 4 Masculino, 400m Livre Petiz/Sênior
15/10/2023 - 9:54 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

Petiz 1

1. 1 / 1 Gael Vicenzo Pereira 390847 2012 Comercial Cascavel 8:37.91 - -
50m: 49.72 49.72 150m: 3:01.44 1:06.50 250m: 5:20.63 1:10.53 350m: 7:38.26 1:07.44

100m: 1:54.94 1:05.22 200m: 4:10.10 1:08.66 300m: 6:30.82 1:10.19 400m: 8:37.91 59.65

Petiz 2

1. 1 / 5 Henrique Xavier 370564 2011 Aquafoz 6:44.81 - -
50m: 44.09 44.09 150m: 2:26.05 51.91 250m: 4:09.58 52.00 350m: 5:54.18 52.90

100m: 1:34.14 50.05 200m: 3:17.58 51.53 300m: 5:01.28 51.70 400m: 6:44.81 50.63

2. 1 / 2 Kauan Matheus Cunha 392834 2011 Aquafoz 6:51.41 - -
50m: 39.00 39.00 150m: 2:18.83 52.08 250m: 4:07.61 54.32 350m: 5:58.41 55.42

100m: 1:26.75 47.75 200m: 3:13.29 54.46 300m: 5:02.99 55.38 400m: 6:51.41 53.00

Infantil 1

1. 2 / 1 Guilherme Zimmermann 357160 2010 Comercial Cascavel 4:31.60 101% -
50m: 30.57 30.57 150m: 1:37.67 33.84 250m: 2:46.94 34.67 350m: 3:57.40 35.20

100m: 1:03.83 33.26 200m: 2:12.27 34.60 300m: 3:22.20 35.26 400m: 4:31.60 34.20

2. 1 / 3 Pedro Resende Ames 365505 2010 Cataratas Natação 4:47.27 126% -
50m: 30.88 30.88 150m: 1:41.44 36.09 250m: 2:55.21 36.93 350m: 4:10.15 37.40

100m: 1:05.35 34.47 200m: 2:18.28 36.84 300m: 3:32.75 37.54 400m: 4:47.27 37.12

Juvenil 1

1. 2 / 5 Christopher De Araujo 366376 2008 Cataratas Natação 4:24.47 102% -
50m: 28.21 28.21 150m: 1:33.06 33.20 250m: 2:40.87 34.00 350m: 3:50.45 34.65

100m: 59.86 31.65 200m: 2:06.87 33.81 300m: 3:15.80 34.93 400m: 4:24.47 34.02

2. 1 / 4 Lucas Marques Petry 392351 2008 Cataratas Natação 5:31.98 100% -
50m: 35.86 35.86 150m: 1:59.50 42.83 250m: 3:24.03 42.22 350m: 4:49.37 42.09

100m: 1:16.67 40.81 200m: 2:41.81 42.31 300m: 4:07.28 43.25 400m: 5:31.98 42.61

Juvenil 2

1. 2 / 4 Fernando Da Silva Pereira 341942 2007 Cataratas Natação 4:19.98 98% -
50m: 30.92 30.92 150m: 1:37.89 33.88 250m: 2:44.72 31.45 350m: 3:48.62 31.74

100m: 1:04.01 33.09 200m: 2:13.27 35.38 300m: 3:16.88 32.16 400m: 4:19.98 31.36
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 3ª Região (Pré-Mirim/Sênior)

Foz do Iguaçu, 15/10/2023

Prova 4, Masculino, 400m Livre, Juvenil 2

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

2. 2 / 6 Murilo Bailke 370566 2007 Cataratas Natação 4:50.13 102% -
50m: 31.71 31.71 150m: 1:44.69 36.11 250m: 2:59.49 37.44 350m: 4:14.33 36.72

100m: 1:08.58 36.87 200m: 2:22.05 37.36 300m: 3:37.61 38.12 400m: 4:50.13 35.80

Júnior 1

1. 2 / 3 Felipe Resende Ames 365657 2006 Cataratas Natação 4:21.56 96% -
50m: 28.41 28.41 150m: 1:32.04 32.82 250m: 2:38.56 33.56 350m: 3:48.00 35.72

100m: 59.22 30.81 200m: 2:05.00 32.96 300m: 3:12.28 33.72 400m: 4:21.56 33.56

2. 2 / 2 João Luiz Martinazzo 345593 2006 Cataratas Natação 4:28.16 98% -
50m: 28.94 28.94 150m: 1:34.18 33.27 250m: 2:08.52 0.27 350m: 3:17.95 35.16

100m: 1:00.91 31.97 200m: 2:08.25 34.07 300m: 2:42.79 34.27 400m: 4:28.16 1:10.21

Prova 5 Feminino, 50m Borboleta Pré-Mirim
15/10/2023 - 10:06 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

1. 1 / 3 Emma Raquel Nascimento 392837 2015 Aquafoz 48.79 116% -
N/C 1 / 4 Isabelle Cordeiro Silva 390839 2015 Comercial Cascavel - -

Prova 6 Masculino, 50m Borboleta Pré-Mirim
15/10/2023 - 10:08 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

1. 1 / 3 Arthur De Zanchet 392838 2015 Aquafoz 56.49 - -

Prova 7 Feminino, 50m Borboleta Mirim/Sênior
15/10/2023 - 10:12 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

Mirim 1

1. 3 / 6 Sofia Garcete 383856 2014 Aquafoz 48.24 91% -
2. 1 / 4 Agata Zacarias 387660 2014 Cataratas Natação 49.41 124% -
3. 2 / 2 Alice Ferrari Ghellere 372038 2014 Cataratas Natação 52.39 106% -
4. 1 / 2 Marianna Galvao Oliveira 390835 2014 Comercial Cascavel 55.12 103% -

Mirim 2

1. 3 / 2 Maria Rorato 383851 2013 Aquafoz 42.65 104% -
2. 2 / 4 Bianca Murakami 383844 2013 Aquafoz 50.22 112% -
3. 2 / 3 Heloisa De Oliveira Cardoso 384861 2013 Cataratas Natação 54.47 82% -
4. 1 / 3 Julia Helena Sousa 392832 2013 Aquafoz 55.89 96% -
5. 2 / 5 Manuela Blume 383850 2013 Aquafoz 55.90 95% -

Petiz 2

1. 3 / 4 Giovanna Bertelli Weirich 369534 2011 Comercial Cascavel 35.58 104% -
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 3ª Região (Pré-Mirim/Sênior)

Foz do Iguaçu, 15/10/2023

Prova 7, Feminino, 50m Borboleta

Infantil 1

1. 3 / 5 Isadora Winkert 383847 2010 Aquafoz 45.48 94% -

Infantil 2

1. 3 / 3 Alice Sehn Uren 357159 2009 Comercial Cascavel 35.07 107% -
2. 3 / 1 Heloisa Andriola Tchaicka 384825 2009 Comercial Cascavel 43.12 108% -

Prova 8 Masculino, 50m Borboleta Mirim/Sênior
15/10/2023 - 10:18 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

Mirim 2

1. 2 / 1 Joao Victor Roza 374412 2013 Cataratas Natação 37.58 111% -
2. 2 / 6 Miguel Bonamigo 365484 2013 Comercial Cascavel 41.60 94% -
3. 1 / 3 Lucas Emanuel Rech 380660 2013 Comercial Cascavel 43.55 89% -
4. 1 / 2 Nathan Domingues 380661 2013 Comercial Cascavel 47.45 114% -
5. 1 / 5 Jeronimo Pujato Flores 392839 2013 Aquafoz 56.57 110% -

Petiz 1

1. 1 / 4 Guilherme Vieira Rohnelt 365692 2012 Comercial Cascavel 44.49 102% -

Petiz 2

1. 1 / 1 Pedro Ramirez Vasconcelos 392013 2011 Comercial Cascavel 38.30 - -
2. 1 / 6 Leonardo Carvalho Carelli 403146 2011 Cataratas Natação 41.65 - -

Infantil 1

1. 2 / 5 Claudio Rohnelt 357954 2010 Comercial Cascavel 35.78 100% -

Juvenil 1

1. 2 / 4 Gabriel Alves Serafini 351644 2008 Comercial Cascavel 29.55 102% -

Sênior

1. 2 / 3 Omar Pinheiro 305962 1981 Cataratas Natação 27.82 101% -
N/C 2 / 2 Felipe Sapia 110031 1999 Cataratas Natação - -

Prova 9 Feminino, 200m Costas Infantil/Sênior
15/10/2023 - 10:22 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

Infantil 1

1. 1 / 4 Laura Assakura 376473 2010 Comercial Cascavel 2:55.00 118% -
50m: 43.07 43.07 100m: 1:26.72 43.65 150m: 2:11.63 44.91 200m: 2:55.00 43.37

2. 1 / 2 Heloisa Varela 365503 2010 Aquafoz 3:22.48 121% -
50m: 46.36 46.36 100m: 1:37.35 50.99 150m: 2:30.91 53.56 200m: 3:22.48 51.57
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 3ª Região (Pré-Mirim/Sênior)

Foz do Iguaçu, 15/10/2023

Prova 9, Feminino, 200m Costas

Juvenil 1

1. 1 / 5 Maria Eduarda Targat Pinheiro 331610 2008 Cataratas Natação 2:45.43 - -
50m: 37.62 37.62 100m: 1:19.58 41.96 150m: 2:02.38 42.80 200m: 2:45.43 43.05

Júnior 1

1. 1 / 3 Julia De Souza Tulio 342344 2006 Cataratas Natação 2:26.05 97% -
50m: 32.02 32.02 100m: 1:08.76 36.74 150m: 1:47.96 39.20 200m: 2:26.05 38.09

Prova 10 Masculino, 200m Costas Infantil/Sênior
15/10/2023 - 10:28 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

Infantil 1

1. 1 / 3 Guilherme Zimmermann 357160 2010 Comercial Cascavel 2:20.69 110% -
2. 2 / 2 Pedro Resende Ames 365505 2010 Cataratas Natação 2:25.12 101% -

50m: 33.14 33.14 100m: 1:09.70 36.56 150m: 1:47.47 37.77 200m: 2:25.12 37.65

3. 1 / 4 Raul Bonamigo 344397 2010 Comercial Cascavel 2:29.74 106% -
4. 1 / 2 Faisal Basem Ghotme 390809 2010 Cataratas Natação 2:32.38 109% -

Juvenil 2

1. 2 / 5 Luann Miguel Mazur 365682 2007 Comercial Cascavel 2:31.31 94% -
50m: 36.43 36.43 100m: 1:14.17 37.74 150m: 1:52.43 38.26 200m: 2:31.31 38.88

Júnior 1

1. 2 / 4 João Luiz Martinazzo 345593 2006 Cataratas Natação 2:29.43 87% -
50m: 33.91 33.91 100m: 1:11.12 37.21 150m: 1:49.78 38.66 200m: 2:29.43 39.65

Sênior

1. 2 / 3 Igor De Assis Santos 342496 2003 Cataratas Natação 2:20.56 96% -
50m: 31.64 31.64 100m: 1:06.44 34.80 150m: 1:43.77 37.33 200m: 2:20.56 36.79

Prova 11 Feminino, 200m Peito Infantil/Sênior
15/10/2023 - 10:36 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

Infantil 1

1. 1 / 3 Alice Stein Duarte 351635 2010 Comercial Cascavel 3:11.51 97% -
50m: 43.47 43.47 100m: 1:31.94 48.47 150m: 2:21.85 49.91 200m: 3:11.51 49.66

2. 1 / 4 Mayumi Napole 376446 2010 Cataratas Natação 3:14.08 107% -
50m: 44.45 44.45 100m: 1:33.89 49.44 150m: 2:24.16 50.27 200m: 3:14.08 49.92
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 3ª Região (Pré-Mirim/Sênior)

Foz do Iguaçu, 15/10/2023

Prova 12 Masculino, 200m Peito Infantil/Sênior
15/10/2023 - 10:40 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

Infantil 2

1. 1 / 5 Juan Balduíno 370764 2009 Comercial Cascavel 2:48.56 - -
100m: 1:25.90 1:25.90 150m: 2:12.07 46.17 200m: 2:48.56 36.49

Juvenil 1

1. 1 / 3 Christopher De Araujo 366376 2008 Cataratas Natação 2:34.88 100% -
50m: 34.36 34.36 100m: 1:14.05 39.69 150m: 1:54.88 40.83 200m: 2:34.88 40.00

2. 1 / 1 Vitor Marques Petry 392352 2008 Cataratas Natação 3:08.72 - -
50m: 43.12 43.12 100m: 1:32.53 49.41 150m: 2:21.81 49.28 200m: 3:08.72 46.91

Juvenil 2

N/C 1 / 2 Pedro Paulo Sales 390712 2007 Cataratas Natação - -

Júnior 1

1. 1 / 4 Eduardo Paiz Ribeiro 297583 2006 Comercial Cascavel 2:39.30 95% -
50m: 36.09 36.09 100m: 1:16.19 40.10 150m: 1:57.47 41.28 200m: 2:39.30 41.83

Prova 13 Feminino, 100m Livre Mirim/Sênior
15/10/2023 - 10:46 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

Mirim 1

1. 2 / 2 Beatriz Vargas Moreira 392014 2014 Comercial Cascavel 1:33.03 100% -
2. 1 / 4 Mariah Da Cunha Batista 400455 2014 Cataratas Natação 1:41.56 115% -

50m: 44.78 44.78 100m: 1:41.56 56.78

3. 1 / 1 Sofia Garcete 383856 2014 Aquafoz 1:47.86 - -
50m: 47.69 47.69 100m: 1:47.86 1:00.17

4. 1 / 5 Gabrieli Brietzke Sbardelatti 400456 2014 Cataratas Natação 1:48.43 106% -
50m: 48.22 48.22 100m: 1:48.43 1:00.21

Mirim 2

1. 1 / 2 Heloisa De Oliveira Cardoso 384861 2013 Cataratas Natação 1:40.85 117% -
50m: 45.37 45.37 100m: 1:40.85 55.48

2. 2 / 1 Julia Helena Sousa 392832 2013 Aquafoz 1:40.90 88% -
3. 1 / 3 Manuela Blume 383850 2013 Aquafoz 1:45.74 105% -

50m: 48.78 48.78 100m: 1:45.74 56.96

Petiz 1

1. 2 / 3 Katherine Kotz 390810 2012 Cataratas Natação 1:17.17 100% -
2. 2 / 6 Laisa Bernardini 390843 2012 Comercial Cascavel 1:29.74 135% -
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 3ª Região (Pré-Mirim/Sênior)

Foz do Iguaçu, 15/10/2023

Prova 13, Feminino, 100m Livre

Petiz 2

1. 3 / 2 Flavia De Metz 390846 2011 Comercial Cascavel 1:11.21 103% -
50m: 34.84 34.84 100m: 1:11.21 36.37

DQL 1 / 6 Bianca Leticia Sbardelatti 403147 2011 Cataratas Natação - -

Infantil 1

1. 3 / 4 Mayumi Napole 376446 2010 Cataratas Natação 1:10.00 100% -
50m: 32.93 32.93 100m: 1:10.00 37.07

2. 3 / 5 Amanda Borille Busetti 392830 2010 Comercial Cascavel 1:12.65 100% -
50m: 34.76 34.76 100m: 1:12.65 37.89

3. 3 / 1 Luisa Franco 383849 2010 Aquafoz 1:15.23 95% -
50m: 36.40 36.40 100m: 1:15.23 38.83

4. 3 / 6 Ysadora Bertoldo 376444 2010 Cataratas Natação 1:16.98 94% -
50m: 36.44 36.44 100m: 1:16.98 40.54

5. 2 / 5 Isadora Winkert 383847 2010 Aquafoz 1:29.97 109% -

Infantil 2

1. 3 / 3 Giovanna Mattiello 367011 2009 Cataratas Natação 1:08.32 103% -
50m: 32.76 32.76 100m: 1:08.32 35.56

2. 2 / 4 Heloisa Andriola Tchaicka 384825 2009 Comercial Cascavel 1:20.85 103% -

Prova 14 Masculino, 100m Livre Mirim/Sênior
15/10/2023 - 10:54 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

Mirim 1

1. 4 / 6 Karim Maruan Jaber 392833 2014 Aquafoz 1:38.89 103% -
50m: 44.47 44.47 100m: 1:38.89 54.42

2. 1 / 2 Joaquim Gabriel Dalchau 402118 2014 Comercial Cascavel 1:42.80 - -
50m: 45.94 45.94 100m: 1:42.80 56.86

3. 3 / 4 Eduardo Voltolini 383846 2014 Aquafoz 2:03.63 77% -
50m: 55.20 55.20 100m: 2:03.63 1:08.43

Mirim 2

1. 5 / 1 Joshua Davalos Gimenez 380598 2013 Cataratas Natação 1:19.00 102% -
50m: 37.55 37.55 100m: 1:19.00 41.45

2. 4 / 2 Nathan Domingues 380661 2013 Comercial Cascavel 1:26.49 115% -
50m: 42.34 42.34 100m: 1:26.49 44.15

3. 4 / 5 Marlon Antonio Junior 397300 2013 Cataratas Natação 1:33.46 99% -
50m: 42.37 42.37 100m: 1:33.46 51.09

4. 3 / 1 Pedro Mehl Sarabia 392835 2013 Aquafoz 1:47.26 116% -
50m: 48.38 48.38 100m: 1:47.26 58.88

N/C 3 / 2 Arthur Benicio Martins 392831 2013 Aquafoz - -

Petiz 1

1. 2 / 2 Abraao Felipe Oliveira 400457 2012 Cataratas Natação 1:26.80 - -
50m: 41.79 41.79 100m: 1:26.80 45.01

2. 4 / 1 Joao Hernani Alvarenga 400454 2012 Cataratas Natação 1:28.43 112% -
50m: 43.01 43.01 100m: 1:28.43 45.42
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 3ª Região (Pré-Mirim/Sênior)

Foz do Iguaçu, 15/10/2023

Prova 14, Masculino, 100m Livre, Petiz 1

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

3. 3 / 3 Vinícius Da Silva Reis 390845 2012 Comercial Cascavel 1:31.94 122% -
50m: 42.36 42.36 100m: 1:31.94 49.58

4. 3 / 5 Gael Vicenzo Pereira 390847 2012 Comercial Cascavel 1:47.30 114% -
50m: 47.63 47.63 100m: 1:47.30 59.67

Petiz 2

1. 6 / 6 Bernardo Dillenburg Benetti 368119 2011 Comercial Cascavel 1:06.35 96% -
50m: 30.99 30.99 100m: 1:06.35 35.36

2. 1 / 3 Axel Ariel Giménez González 365755 2011 Cataratas Natação 1:11.06 - -
50m: 32.07 32.07 100m: 1:11.06 38.99

3. 4 / 3 Guilherme Cordeiro Silva 380664 2011 Comercial Cascavel 1:15.66 132% -
50m: 36.51 36.51 100m: 1:15.66 39.15

4. 5 / 6 Luiz Gustavo Cunha 392836 2011 Aquafoz 1:24.64 105% -
50m: 40.15 40.15 100m: 1:24.64 44.49

5. 2 / 3 Leonardo Carvalho Carelli 403146 2011 Cataratas Natação 1:27.45 - -
50m: 40.24 40.24 100m: 1:27.45 47.21

6. 4 / 4 Henrique Xavier 370564 2011 Aquafoz 1:27.46 105% -
50m: 41.40 41.40 100m: 1:27.46 46.06

7. 2 / 4 Lucas Gabriel Dreher 403148 2011 Cataratas Natação 1:47.06 - -
50m: 47.42 47.42 100m: 1:47.06 59.64

Infantil 1

1. 6 / 1 Guilherme Zimmermann 357160 2010 Comercial Cascavel 1:00.75 113% -
50m: 29.65 29.65 100m: 1:00.75 31.10

2. 6 / 5 Pedro Resende Ames 365505 2010 Cataratas Natação 1:04.73 98% -
50m: 31.27 31.27 100m: 1:04.73 33.46

5 / 3 Faisal Basem Ghotme 390809 2010 Cataratas Natação 1:04.73 105% -
50m: 31.96 31.96 100m: 1:04.73 32.77

Juvenil 1

1. 7 / 6 Matheus Rogge 383387 2008 Cataratas Natação 58.37 105% -
50m: 27.72 27.72 100m: 58.37 30.65

2. 3 / 6 Gabriel Alves Serafini 351644 2008 Comercial Cascavel 58.49 - -
50m: 28.32 28.32 100m: 58.49 30.17

3. 6 / 3 Henrique Tolentino Smarczewski378818 2008 Comercial Cascavel 1:00.03 101% -
50m: 29.06 29.06 100m: 1:00.03 30.97

4. 2 / 5 Yago Simon Pires 328942 2008 Aquafoz 1:00.41 - -
50m: 28.13 28.13 100m: 1:00.41 32.28

5. 1 / 4 João Maguet 355513 2008 Aquafoz 1:03.12 - -
50m: 29.64 29.64 100m: 1:03.12 33.48

6. 5 / 2 Vitor Marques Petry 392352 2008 Cataratas Natação 1:04.91 109% -
50m: 31.43 31.43 100m: 1:04.91 33.48

7. 5 / 5 Lucas Marques Petry 392351 2008 Cataratas Natação 1:08.53 103% -
50m: 33.30 33.30 100m: 1:08.53 35.23

Juvenil 2

1. 7 / 5 Vitor Otremba Rouver 342152 2007 Aquafoz 58.25 95% -
50m: 27.92 27.92 100m: 58.25 30.33

2. 5 / 4 Murilo Bailke 370566 2007 Cataratas Natação 1:02.51 113% -
50m: 29.24 29.24 100m: 1:02.51 33.27
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 3ª Região (Pré-Mirim/Sênior)

Foz do Iguaçu, 15/10/2023

Prova 14, Masculino, 100m Livre, Juvenil 2

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

3. 7 / 1 Fernando Da Silva Pereira 341942 2007 Cataratas Natação 1:03.21 85% -
50m: 29.70 29.70 100m: 1:03.21 33.51

4. 6 / 4 Luann Miguel Mazur 365682 2007 Comercial Cascavel 1:03.29 95% -
50m: 31.04 31.04 100m: 1:03.29 32.25

Júnior 1

1. 7 / 2 Felipe Resende Ames 365657 2006 Cataratas Natação 55.18 99% -
50m: 26.28 26.28 100m: 55.18 28.90

DQL 6 / 2 Henrique Mussi 370567 2006 Aquafoz - -

Sênior

1. 7 / 3 Julio Heck 185880 1998 Aquafoz 53.68 94% -
50m: 25.81 25.81 100m: 53.68 27.87

2. 7 / 4 Murilo Furlan Peres 295720 2002 Aquafoz 54.66 91% -
50m: 26.51 26.51 100m: 54.66 28.15

Prova 15 Feminino, 50m Costas Pré-Mirim
15/10/2023 - 11:12 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

1. 1 / 3 Emma Raquel Nascimento 392837 2015 Aquafoz 48.01 127% -
N/C 1 / 4 Isabelle Cordeiro Silva 390839 2015 Comercial Cascavel - -

Prova 16 Masculino, 50m Costas Pré-Mirim
15/10/2023 - 11:16 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

1. 1 / 3 Arthur De Zanchet 392838 2015 Aquafoz 52.59 108% -

Prova 17 Feminino, 50m Costas Mirim/Sênior
15/10/2023 - 11:18 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

Mirim 1

1. 1 / 4 Gabrieli Brietzke Sbardelatti 400456 2014 Cataratas Natação 53.84 - -
2. 2 / 1 Marianna Galvao Oliveira 390835 2014 Comercial Cascavel 54.87 101% -
3. 2 / 6 Mariah Da Cunha Batista 400455 2014 Cataratas Natação 55.63 100% -

Mirim 2

1. 2 / 4 Maria Rorato 383851 2013 Aquafoz 44.80 98% -
2. 2 / 5 Bianca Murakami 383844 2013 Aquafoz 48.18 108% -
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 3ª Região (Pré-Mirim/Sênior)

Foz do Iguaçu, 15/10/2023

Prova 17, Feminino, 50m Costas

Petiz 1

1. 1 / 1 Katherine Kotz 390810 2012 Cataratas Natação 43.06 - -

Petiz 2

1. 2 / 2 Maria Pires 383853 2011 Aquafoz 45.69 105% -
2. 1 / 2 Maria Maguet 370568 2011 Aquafoz 47.52 - -
3. 1 / 5 Bianca Leticia Sbardelatti 403147 2011 Cataratas Natação 1:03.11 - -

Infantil 2

1. 2 / 3 Alice Sehn Uren 357159 2009 Comercial Cascavel 37.52 99% -

Júnior 1

1. 1 / 3 Julia De Souza Tulio 342344 2006 Cataratas Natação 30.64 - -

Prova 18 Masculino, 50m Costas Mirim/Sênior
15/10/2023 - 11:22 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

Mirim 1

1. 1 / 3 Joaquim Gabriel Dalchau 402118 2014 Comercial Cascavel 50.59 - -
2. 3 / 1 Karim Maruan Jaber 392833 2014 Aquafoz 53.94 89% -
3. 2 / 4 Eduardo Voltolini 383846 2014 Aquafoz 57.14 90% -

Mirim 2

1. 2 / 2 Marlon Antonio Junior 397300 2013 Cataratas Natação 50.62 125% -
2. 2 / 5 Jeronimo Pujato Flores 392839 2013 Aquafoz 55.59 - -
3. 2 / 1 Pedro Mehl Sarabia 392835 2013 Aquafoz 58.74 - -

N/C 3 / 6 Arthur Benicio Martins 392831 2013 Aquafoz - -

Petiz 1

1. 3 / 5 João Pedro Serafini 365488 2012 Comercial Cascavel 45.46 112% -
2. 2 / 3 Joao Hernani Alvarenga 400454 2012 Cataratas Natação 50.33 107% -
3. 2 / 6 Abraao Felipe Oliveira 400457 2012 Cataratas Natação 57.16 - -

Petiz 2

1. 1 / 4 Pedro Ramirez Vasconcelos 392013 2011 Comercial Cascavel 38.34 - -
2. 1 / 2 Axel Ariel Giménez González 365755 2011 Cataratas Natação 39.33 - -
3. 3 / 2 Kauan Matheus Cunha 392834 2011 Aquafoz 45.07 108% -

N/C 3 / 4 Mateus Wirtti 383854 2011 Aquafoz - -

Juvenil 1

1. 3 / 3 Matheus Rogge 383387 2008 Cataratas Natação 34.44 82% -
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 3ª Região (Pré-Mirim/Sênior)

Foz do Iguaçu, 15/10/2023

Prova 19 Feminino, 100m Borboleta Petiz/Sênior
15/10/2023 - 11:30 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

Petiz 1

1. 1 / 2 Laisa Bernardini 390843 2012 Comercial Cascavel 1:45.57 - -
50m: 50.62 50.62 100m: 1:45.57 54.95

Infantil 1

1. 1 / 5 Alice Stein Duarte 351635 2010 Comercial Cascavel 1:23.55 - -
50m: 37.37 37.37 100m: 1:23.55 46.18

2. 1 / 4 Leticia Marques Lima 383051 2010 Aquafoz 1:28.51 - -
50m: 39.38 39.38 100m: 1:28.51 49.13

Juvenil 1

1. 1 / 3 Maria Eduarda Targat Pinheiro 331610 2008 Cataratas Natação 1:15.93 90% -
50m: 34.75 34.75 100m: 1:15.93 41.18

Prova 20 Masculino, 100m Borboleta Petiz/Sênior
15/10/2023 - 11:34 Resultados
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

Petiz 1

1. 2 / 1 Edward Mikael De Lima 376445 2012 Cataratas Natação 1:26.00 93% -
50m: 39.76 39.76 100m: 1:26.00 46.24

2. 1 / 4 Bernardo Macedo Medeiros 392015 2012 Comercial Cascavel 1:48.79 - -
50m: 51.31 51.31 100m: 1:48.79 57.48

Petiz 2

1. 1 / 2 Emanuel Ranieri 390838 2011 Comercial Cascavel 1:32.78 - -
50m: 42.02 42.02 100m: 1:32.78 50.76

Infantil 1

1. 2 / 2 Claudio Rohnelt 357954 2010 Comercial Cascavel 1:21.96 95% -
50m: 37.72 37.72 100m: 1:21.96 44.24

Juvenil 1

1. 2 / 5 Henrique Tolentino Smarczewski378818 2008 Comercial Cascavel 1:15.87 110% -
50m: 35.16 35.16 100m: 1:15.87 40.71

Júnior 1

1. 2 / 4 Felipe Resende Ames 365657 2006 Cataratas Natação 1:01.12 98% -
50m: 28.11 28.11 100m: 1:01.12 33.01
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 3ª Região (Pré-Mirim/Sênior)

Foz do Iguaçu, 15/10/2023

Prova 20, Masculino, 100m Borboleta

Sênior

1. 2 / 3 Pedro Afonso Proteti 190464 2002 Aquafoz 56.10 101% -
50m: 26.48 26.48 100m: 56.10 29.62

N/C 1 / 3 Felipe Sapia 110031 1999 Cataratas Natação - -

Prova 41 Masculino, 200m Medley Absoluto
15/10/2023 Resultados Tomada de Tempo
Tabela de Pontos: FINA 2023

Col. S/R Nome Reg. Nasc. Entidade Tempo % Pts. AQUA

1. 1 / 2 Raul Bonamigo 344397 2010 Comercial Cascavel 2:32.90 - -


